



Prefeitura de Cabreúva
Secretaria de Obras

Av. Marciano X. de Oliveira, nº 21, Centro
Cabreúva/SP - CEP: 13315-000
Tel.: 11-4528 1080
sec.obras@cabreuva.sp.gov.br
www.cabreuva.sp.gov.br

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - EXECUÇÃO DE CALÇADA ECOLÓGICA

| ITEM | Fonte | Código | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | P. Unit R\$ | Preço Total R\$ |
|------------|--------|-----------|--|-------|---------|-------------|-----------------------|
| 1.0 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | |
| 1.1 | SINAPI | 73672 | DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS | M2 | 1820,00 | R\$ 0,37 | R\$ 673,40 |
| 1.2 | CPOS | 30124 | DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1,0 KM E DESGARREGAMENTO | M2 | 67,00 | R\$ 15,72 | R\$ 1.053,24 |
| 1.3 | SINAPI | 5622 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE | M2 | 1440,00 | R\$ 5,27 | R\$ 7.588,80 |
| 1.4 | SINAPI | 72897 | CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 | M3 | 202,50 | R\$ 20,42 | R\$ 4.135,05 |
| | | | TOTAL 1 | | | | R\$ 13.450,49 |
| 2.0 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | |
| 2.1 | SINAPI | 74164/004 | LASTRO DE BRITA | M3 | 72,00 | R\$ 86,54 | R\$ 6.230,88 |
| 2.2 | SINAPI | 68053 | FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO LONA PLÁSTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 150 MICRAS | M2 | 1440,00 | R\$ 4,97 | R\$ 7.156,80 |
| 2.3 | SINAPI | 73994/001 | ARMAÇÃO EM TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA Q-138, AÇO CA-60, 4,2MM, MALHA 10X10CM | KG | 3168,00 | R\$ 5,59 | R\$ 17.709,12 |
| 2.4 | SINAPI | 68333 | PISO EM CONCRETO 20 MPa PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSIVE JUNTAS DE DILATAÇÃO EM MADEIRA | M2 | 1440,00 | R\$ 46,02 | R\$ 66.268,80 |
| 2.5 | CPOS | 300410 | PISO TÁTIL DE CONCRETO, ALERTA / DIRECIONAL, INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, COM REJUNTE EM AREIA | M2 | 300,00 | R\$ 65,83 | R\$ 19.749,00 |
| | | | TOTAL 2 | | | | R\$ 117.114,60 |
| 3.0 | | | PLANTIO DE GRAMA | | | | |
| 3.1 | SINAPI | 85180 | PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO | M2 | 380,00 | R\$ 7,73 | R\$ 2.937,40 |
| | | | TOTAL 3 | | | | R\$ 2.937,40 |
| | | | TOTAL GERAL | | | | R\$ 166.878,11 |

* Base de dados obtidos na Tabela Sinapi outubro/2015

Danilo Guidini
Engenheiro Civil
CREA-SP nº 5062232671

Paulo Sergio Storani Segre
Eng. Civil - Secretário de Obras
CREA-SP nº 060.159.190-8